
お客様各位                                       ２０２２年４月８日 

                                  株式会社小学館集英社プロダクション 

 

「小学館パルショップ」を装った迷惑メールに関する重要なお知らせ 

 

平素より、当社で運営をしております「小学館パルショップ」をご利用いただき誠にありがとうござ

います。  

 

2022 年 2 月 28 日頃より、「小学館パルショップ インターネット係」を装った不正メールが複数の

お客様へ送信されていました件につきましては、お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしました

こと、改めてお詫び申し上げます。 

 

「PAL-SHOP」（メールアドレス／palshop@shopro.co.jp）からはこのようなメールは一切、お送りし

ておりません。 

 

また、社内で調査をした結果、社内環境に於いてもウイルスは検出されませんでした。 

引き続き専門ツールを使いパソコンのセキュリティ対策の強化、徹底を図ってまいります。 

 

現時点におきましても、本件を悪用した被害は報告されておりません。 

 「小学館パルショップ インターネット係」を騙る不審メールを受信された場合には、添付ファイルや

メール本文中の URL リンクを絶対に開くことがないよう、引き続きご注意ください。 

  

 皆様のご理解のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

【小学館パルショップ内 お知らせ】 

＜「小学館パルショップ インターネット係」を装った不正メールに関するお詫びと注意喚起について＞ 

https://www.pal-shop.jp/topics_list.html 

https://www.pal-shop.jp/topics_list.html

